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Analiza e punimit

Ne I{yr'ie kan.idada paraqet te dhdna te pergjithsh,re per tokat serpentine ne l(osove, shpernciarjerre tyre' karakteristikat e ketyre toka'e, perbe{en kirnikc. te [okave serpertine te bazuara,ga literatura ebollshe, nga autoret venclor cihe te hLra-i' Ne kete kapituil kandidatia paraqet te dhena per bim€tlriperakLrmulLrese te metaleve' klasifikimi i tyre ne baze td farnirjeve crhe kapacitetit rnaksimal teakLrrnulimit te metaleve' duke u bazuar ne referenca td shumta nga autor€t e huaj dhe ata venror. Ket.jepen te dhena pdr bimen Oclontarrhena nturalis (sinonimi Alyssum ntLtrale) dhe ,gtachys scarclicct,

;::ff;:[:;r,,",.il::::::::::.,nje1 e tyre Giithasrrtu ne kete kapitu, jepen re dhena pdr Fakrorir
\urtr Kalrrruu;epen te dhena pdr Faktorilrbioakumulues (BIr) dhe zlive,dosje, e metareve (TF) nga nje organ n€ tjetrin.

or",*',ll''i 
arsyetohet per nga qellirni dhe rendesia e tii ne kapituilin,,eduinri rlhe rdnd.sia e

Ne kapitullirl materiali dhe nretodat e punds. kancridada paraqet te dh.nat per regjionin e mar{es sernostrave' menyren e marrjes sd tnostrave clhe zberthirnin e tyre. si crhe pajisjet e percro.rra per zbertirnin erlostrave dhe analizimin e tyre.

n,",.,,:T,:,:ril::;:::,L.j:,:,:,:i,]u. 
,,l.,,rtater 

e hurumrinrit dhe criskutimi,,, ku kandiclatjaI , KLI KandlCjatjaprezanton te dhenat eksperinrentale per dheun dhe bi,et e anarizuara odonrorrrtena rnuraris <1he stachysscardicct' Bazuar ne te dhenat e fltuara, kanclidatja prezanton perqencrrirret te rnetareve te analizuara,statistiken bazike (mesatare' mittimunr, maksimum etj), koreracionin e pearsonit nde,njet erementevekimike' si dhe analizen cluster pcr te arsyetLrar prejardhjen e rnetareve ,e cjheuu dhe binr€t e hulunrtuara.Ne kete kapitull' ka,<Jidada diskr-rton rezultatet <lhe arsyeton te gjeturat e saj clLrke i krarrasuar rezuratet ef ituam ne kete hulr-rnltim me ato 
'ga 

literatLrra e koheve te fundit .ga kjo fusrre stLrcri,i.

,-,",,^Jolol,|.j-J :t1::::::: T]::]1'l*1- 
ne te cihenat eksperirnertare cir,e diskurin,in e ryre

Vlcrisimi dhe propozimi

Pttninli inlasterit ikandiclates Greta Kastrati paraqet hirlLrnrtiur origji,ar n€ fLrshen e bim€ve

ffi::i:',::::,.::1',1::::: :1"]:^ ''.:,,'-it 
jane arritr.rr me perkr.rshtirn si rezurrar ipunes rrurun,ruese n6

;:;;;;;.; " ffiff:':J',il,:t:lokacioneve te nclryshme' bartjetl e tlretaleve nga dheu ne pieset e ,dryslrme te bi,r€ve, si clhe faktoret tecil6t i dalloj,e rre akutrrulimin e metaleve ne organet e nclyshrne n€ birnet e hulumtuara.Literatura e cituar eshte aktuale dlte e qelluar per pu,imin e paraqitur, dhe gjithashtu reflektonpozitivisht ne percjellien e zhvillimeve te kohds sa iperket akumLrlirnit te metaleve specifike ne bimet

Hil|],il:i:iil 
dhe perdormimi i ketvre bimeve ne pastrimi, e rokave te ndorura me merare



analizmin e mostrave te hulum

bimet hiperakumuluese te Kosov€s.

Kornisioni per vleresirrlin e ketij cjorcshkrimi e vlereson pozitivis6t punimi. e masterit te
kandidates Greta Kastrati. me titull "Iraktordt e bioakumulimit dhe zhvendosjes s6 metaleve nga
bimdt e familjes Brussicacene n0 masivin e Goleshit"/ "llioaccumulation and translocation factors'of
metals from plants of the Brassicaceae family in the Golesh massif,. poashtu, Komisioni i propozon
Keshillit M€simor-Shkencor te Departamentit t€ Kirnise si dhe Keshillit Mesirnor.shkencor te FSHMN-
se qe punimin nd {ale ta pranoj€ dhe te formoj Komisionin per mbrojtje publike t€ punimit te Masterit me
qellim te arritjes se titullit: Master i Shkencave re Kirnise (prograrni: Kimi fizike clhe inorganike).
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